
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136 

 

SIRAM_detORD.doc 

SETTORE: SERVIZI DELLA DIREZIONE GENERALE     

SERVIZIO: ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

I.D.n.  4330366          del 10/12/2009 

DETERMINA N.1337/SF   -    ORDINANZA  

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA UFFICI COMUNALI E ALTRI SERVIZI PER GLI UFFICI COMUNALI. PERIODO 
1.11.2007 – 31.10.2011  - APPLICAZIONE PENALE PER INADEMPIENZE CONTRATTUALI, LIQUIDAZIONE 
SPESE PRECEDENTEMENTE IMPEGNATE. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 146/SF in data 28.11.2007 si è provveduto 
all’affidamento tramite adesione alla Convenzione Consip “Facility Management”, il servizio di 
pulizia degli uffici comunali e degli uffici giudiziari, il controllo accessi, disinfestazione e 
facchinaggio alla ditta Siram Spa Via Bisceglie,95 Milano, periodo 01.11.2007 – 31.10.2011; 

Ritenuto di applicare una penale di � 1.036,00, esente I.V.A.,  per accertate inadempienze 
contrattuali; 

richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 30 Marzo 2009 di approvazione  
del bilanco di previsione 2009; 

visto l’art. 27 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – “competenze e 
poteri dei direttori di settore”, nonché il successivo articolo 39 – “le determinazioni dirigenziali”, 

visto l’art. 107 del d. lgs.267/2000 – funzioni e responsabilità della dirigenza; 

visti gli allegati documenti di spesa regolarmente presentati per la liquidazione dalle ditte 
sottoelencate e relativi alle prestazioni riportate in oggetto, registrati e trasmessi da questo Servizio 
per le procedure di liquidazione; 

verificato che i documenti di spesa sono redatti nei modi prescritti e corrispondono alle 
prestazioni effettivamente ordinate ed eseguite, accertata l’applicazione dei prezzi convenuti e 
verificata la regolarità dei conteggi e l'osservanza delle disposizioni fiscali in materia; 

visto l’art. 184 del d.lgs. 267/2000, nonché gli articoli 110, 111 e 112 del vigente regolamento di 
contabilità, concernenti la liquidazione delle spese; 



 2

visto il provvedimento Id n. 4315197 del 02.12.2009 del Direttore generale, con il quale il 
Direttore del settore Politiche di finanza e fiscalità locale, bilancio e patrimonio, è stato nominato 
Direttore del Servizio Provveditorato – economato; 

 

DETERMINA 

 

1. di applicare la penale di � 1.036,00 per accertate inadempienze contrattuali sui servizi di pulizia 
svolti presso gli edifici Giudiziari di Lecco per il periodo novembre dicembre 2008; 

 

LIQUIDA 

le seguenti spese in via tecnica e amministrativa, disponendo la trasmissione del presente 
provvedimento al Servizio contabilità, bilancio e adempimenti fiscali del Settore in intestazione per 
le verifiche e provvedimenti di competenza da assumere ai sensi degli articoli 112, 113 e 114 del 
vigente regolamento di contabilità: 

Creditore SIRAM SPA  
Via Bisceglie, 95 20152 Milano 

Causale Servizio di pulizia e altri servizi per gli uffici giudiziari 

Atto di impegno di spesa Determinazione n. 146/SF del 28.11.2007 

n. fattura data fattura importo capitolo peg impegno num liquidaz 

n.c. 297 03.12.09 � -1.036,00 1700 08/110-2  

11427 03.12.09 � 21.098,18 1700 08/110-1 
08/110-2 

9783 
9783/2 

 totale � 20.062,18    

Modalità pagamento Bonifico Bancario: 
IBAN IT45 R 03069 33560 000003454113 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
Michele Brivio 

Pratica trattata da: Tpettine - mrmauri 


